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4 sierpnia Jarosław Szarek z rąk prezydenta Krakowa odebrał powołanie na stanowisko dyrektora Muzeum
Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – instytucji współprowadzonej przez miasto oraz
województwo.

Kandydata na nowego dyrektora, w wyniku przeprowadzonego konkursu, wskazała specjalnie
powołana komisja, której przewodniczyła Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i
Dziedzictwa Narodowego UMK. Wybrana przez członków komisji kandydatura została przedstawiona
prezydentowi Krakowa, który po uzyskaniu aprobaty Województwa Małopolskiego, podjął decyzję w
sprawie powołania Jarosława Szarka na stanowisko dyrektora Muzeum Armii Krajowej na okres pięciu
lat.

Jarosław Szarek (ur. 1963) jest historykiem i doktorem nauk humanistycznych. W latach 1992-1997
był dziennikarzem i redaktorem „Czasu Krakowskiego”, a w latach 2000-2023 pracownikiem Instytutu
Pamięci Narodowej, 2016-2021 prezes IPN.

Jest autorem książek: „Wojna z narodem. Przebudzenie Polaków”, „1920 Prawdziwy cud nad Wisłą”
(wyróżnienie Stowarzyszenia Wydawców Katolickich Feniks 2016), „Powstanie Styczniowe. Zryw
wolnych Polaków”, „Czarne juwenalia” (nominacja do książki historycznej roku 2008). Współautor
m.in. „Polska. Historia 1943-2003”, „Stan wojenny w Małopolsce. Relacje i dokumenty”, „Ofiara
Sprawiedliwych. Rodzina Ulmów – oddali życie za ratowanie Żydów”, „Droga do niepodległości.
Solidarność 1980-2005”, „Królowo Polski, przyrzekamy! Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego”,
„Kronika komunizmu w Polsce”, „Zakopiańska „Solidarność” 1980-1989”, „Po dwóch stronach
barykady”, „Zaczęło się w Polsce 1939-1989”, „W cieniu czerwonej gwiazdy. Zbrodnie sowieckie na
Polakach (1917-1956)”, „Niezależne Zrzeszenie Studentów 1980-1989. Obrazy”, „Jestem św. Andrzej
Bobola. Zacznijcie mnie czcić”, współautor książek dla dzieci w serii „Kocham Polskę”, autor haseł
m.in. w „Encyklopedii Kresów” i „Wielkiej Encyklopedii Polski”.

Jarosław Szarek jest także autorem kilkuset tekstów, wywiadów, reportaży. Uczestnik wielu
przedsięwzięć edukacyjnych, warsztatów, koncepcji wystaw, konkursów popularyzujących historię.
Członek Rady Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce oraz Rady Muzeum przy Muzeum „Pamięć i
Tożsamość” im. św. Jana Pawła II.


